
PATVIRTINTA 

Tauragės rajono savivaldybės mero 

2025 m. potvarkiu Nr. 

 

 
TAURAGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „KODĖLČIUS“ 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

Tauragės lopšelis-darželis „Kodėlčius“ įgyvendina 2023–2025 m. strateginį planą, 

patvirtintą 2023 m. kovo 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-44.  

Lopšelio-darželio vizija – laimingo vaiko darželis. 

Lopšelio-darželio misija: teikti kokybiškas ikimokyklinio ugdymo paslaugas, tenkinti 

vaiko prigimtinius, socialinius, pažintinius, saviraiškos poreikius, glaudžiai bendradarbiaujant 

su šeima ir socialiniais partneriais. 

Strateginiai prioritetai: 

1. Vaikų ugdymo(si) proceso tobulinimas taikant kokybišką ir inovatyvų ugdymą(si); 

2. Pedagogų profesinės kultūros ir kompetencijų tobulinimas; 

3. Pedagogų ir tėvų veiklos dermės plėtojimas; 

4. Materialinės bazės turtinimas ir atnaujinimas. 

Siekiant įgyvendinti strateginius prioritetus 2024 m. veiklos  plane buvo numatyti šie 

uždaviniai:  

1. Tobulinti įstaigos darbuotojų profesines kompetencijas, siekiant veiklos kokybės. 

2. Užtikrinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) pažangą, siekiant pokyčių ugdymo 

strategijų taikymo srityse. 

3. Aktyvinti švietimo pagalbos specialistų ir grupių mokytojų, mokinio padėjėjų 

bendradarbiavimo. 

4. Gerinti ugdymo aplinkos funkcionalumą. 

2024 m. organizaciniai pokyčiai 

 Mokslo metų pradžioje ugdomi 256 vaikai (2023 m.-263 vaikai). Sukomplektuota 15 

ugdymo grupių, iš jų: 3 – ankstyvojo ugdymo, 1 – mišri ir 11 ikimokyklinio ugdymo grupių. Tėvų 

pageidavimu veikė rytinė budinti grupė ir nemiegančių vaikų grupė.  

 



2 
 

 

 

1 pav. Vaikų skaičiaus kitimas pagal amžiaus grupes 2023–2024 m. m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis. 

 

2024 m. mažesnį vaikų skaičių nulėmė naujų grupių formavimas, atsižvelgiant į Lietuvos 

higienos normą HN752016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendruosius sveikatos ir saugos reikalavimus“. 

 Iš viso įstaigoje dirba 66 darbuotojai, iš jų: 35 pedagoginiai darbuotojai, 26 

aptarnaujančio personalo darbuotojai ir 5 administracijos darbuotojai. Pagal Tauragės lopšelio-

0 10 20 30 40 50 60 70 80

1 M.

2 M. 

3 M.

4 M.

5 M.

6 M. 

5

51

70

77

59

1

6

47

58

59

75

1

Vaikų skaičius 

A
m

ži
au

s 
gr

u
p

ė

2024 m. 2023 m.

53%8%

39%

Veiklos Sritys

Pedagoginiai darbuotojai

Administracijos darbuotojai

Aptarnaujantis personalas



3 
 

darželio „Kodėlčius 2024 m. rugsėjo 26 d. įsakymą Nr. V-133, lopšeliui-darželiui „Kodėlčius“ 

2024–2025 m. m. patvirtinti 58,47 et. (buvo 57,63 et.).  

 

2 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal veiklos sritis procentais 2024 m. 

Uždavinių įgyvendinimas ir vaikų pasiekimai 2024 m. 

Sėkmingai įgyvendintas I uždavinys – tobulinti įstaigos darbuotojų profesines 

kompetencijas, siekiant veiklos kokybės.  Mokytojų kvalifikacijai tobulinti panaudota 4640 

val., t. y. 773 dienos. Vienam pedagogui skirta 21 diena. Pasiekti rezultatai: 

1. 21 pedagogas dalyvavo mokymų programoje ,,Ikimokyklinio ugdymo programų 

atnaujinimas ir jų įgyvendinimas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos gairėmis: 

mokymai programų rengėjams“. 40 val. seminaruose mokytojai patobulino šias kompetencijas: 

ikimokyklinio ugdymo turinio kūrimo ir jo įgyvendinimo; įtraukties principo švietime planavimo ir 

įgyvendinimo; kritiško mąstymo ir problemų sprendimo. Atliko Gairių ir savo mokyklos 

programos lyginamąją analizę. 

2. 32 pedagogai ir 10 tėvų dalyvavo Besimokančių darželių tinklo (BDT) 72 val. 

mokymuose, kurių metu tobulino bendrąsias ir didaktines kompetencijas: asmeninio tobulėjimo, 

ugdytinių motyvavimo, profesinės kompetencijas, vaikų skirtybių ir galimybių pažinimo, ugdymo 

aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo, naujų technologijų ir informacijos valdymo. 

3. Lapkričio mėn. darželyje vyko STEAM patirties mainų diena su lopšeliu-darželiu 

,,Pušelė“ pedagogais ir vaikais. Mokytojai dalijosi gerąja patirtimi apie STEAM veiklų 

organizavimą. 

4. 3 pedagogai vadovavo 7-ioms studentų praktikoms. Tai tobulino jų mentorystės ir 

lyderystės gebėjimus. 

5. 8 pedagogai dalyvavo 5-iose respublikinėse ikimokyklinio ugdymo konferencijose, 

dalijosi įstaigos gerąja patirtimi, parengė pranešimus apie STEAM veiklą darželyje vaikų 

ekologinio raštingumo ugdymą bei ankstyvojo ugdymo iššūkius bei realybes. 

6. 1 pedagogė dalyvavo 2-uose tarptautiniuose projektuose EUROPEAN School 

Education Platform ir gavo nacionalinį kokybės ženklelį. 

7. Administracijos darbuotojai tobulino savo profesines kompetencijas 2-3 seminaruose 

pagal savo pareigybėse numatytas funkcijas. 



4 
 

8. Aptarnaujantis personalas 2024 m. išklausė 1-2 nemokamus seminarus 

pedagoginėmis bei asmenybės tobulinimo temomis. 

Mokytojų komanda kvalifikuota. 

 

 

3 pav. Pedagoginių darbuotojų turima kvalifikacinė kategorija, procentais nuo bendro 

pedagoginių darbuotojų skaičiaus 2024 m. 

 

Efektyviai vykdomos veiklos, įgyvendinant II uždavinį – užtikrinti ikimokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymo(si) pažangą, siekiat pokyčių ugdymo strategijų taikymo srityse. Pasiekti 

rezultatai ir rodikliai: 

1. Vienas iš pagrindinių darbų – atliktas veiklos kokybės teminis įsivertinimas ,,Ugdymo 

strategijos“. Pagal naujos metodikos rodiklius ir kriterijus, pasirinkti vertinimo instrumentai, 

įsivertinimo duomenų šaltiniai. Atlikta pedagogų apklausa pagal metodikoje duotas lenteles, 

apibendrinti  rezultatai. Identifikuoti šios srities stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai. Ši sritis 

įvertinta 2 lygiu, tai reiškia, jog įstaigos ugdymo veiklų kokybė veiksminga , bet yra tobulintinų 

aspektų.  

Metodininkas
23%

Vyr. mokytojas
43%

Mokytojas
34%

Mokytojų kategorijos



5 
 

 

4 pav. Veiklos kokybės įsivertinimo rodiklis ir jo kokybės lygis. 

2. Organizuoti  papildomi būreliai gabių vaikų ugdymui: robotikos, mažųjų išradėjų, anglų 

kalbos, dainavimo, šokių. 

3. Didelis dėmesys buvo skiriamas gamtosauginiam ugdymui: organizuotas rajoninis 

ekologinis-meninis projektas ,,Tegul žydi mūsų miestas“ (krokų sodinimo akcija miesto 

aikštėje), dalyvauta konkurse ,,Draugiškiausia gamtai mokykla-2024“. Už akciją ,,Per maži 

pakeisti pasaulį, bet pakankamai dideli parodyti pavyzdį“ apdovanoti padėkos raštu bei premija 

(1500 Eur). Vyko šeimų foto paroda ,,Aš medžių karalystėje“, visoms grupėms parodyta sferinis 

filmas ,,Gyvūnai mūsų draugai“. 

4. 2024 m. stengtasi aktyvinti tėvų dalyvavimą ugdymo procese. Per metus  jie pravedė 

22 veiklas apie savo profesijas. Tai labai sudomino vaikus, jie daug sužinojo apie tėvų 

profesijas. 

5. Per metus vyko 9 kalendorinės šventės, 12 pramogų, 6 renginiai, dalyvauta 16 

tarptautinių projektų, 195 vaikų darbai išsiųsti į respublikinius kitų darželių organizuotus 

projektus. 

6. Pilnai įgyvendintas STEAM veiklos planas, pateiktas įvertinimas respublikiniam 

STEAM mokyklų tinklui. Gautas pirmo lygio patvirtinimas. 

7. 100 proc. įvykdytas ,,Aktyvios mokyklos“ planas, vyko visi tradiciniai sportiniai 

renginiai, kurie stiprino vaikų fizinę ir emocinę sveikatą. 

8. Įstaigos 15 metų jubiliejus pažymėtas Kultūros centre. Vaikai ir tėveliai stebėjo 

spektaklį ,,Meškiuko gimtadienis“. Vyko ir kiti renginiai, minint šią progą. 

2

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

Ugdymo strategijos,
padedančios vaiko
asmenybinei raidai

Ugdymo strategijos,
skatinančios vaiko
mokymosi procesą

Ugdymo strategijos,
palaikančios žaidimą



6 
 

9. Vykdyta tėvų apklausa apie ugdymo kokybę įstaigoje. Rezultatai džiuginantys: 97 

proc. tėvų patenkinti ugdymo kokybe bei vykdoma programa ,,Kodėlčiukų“ žingsneliai“ 

darželyje, 93 proc. teigia, jog veiklos įdomios ir įvairios, o tai užtikrina vaikų ūgtį. 

 

5 pav. Tėvų apklausos rezultatai. 

III uždavinys – aktyvinti švietimo pagalbos specialistų ir grupių mokytojų, mokinio 

padėjėjų bendradarbiavimą. Pasiekti rezultatai: 

1. Organizuoti 5 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai ir grupių mokytojų pasitarimai apie 

dokumentų suruošimą, siunčiant vaikus į PPT ir pritaikytų ugdymo programų rengimą. 

2. Įrengti 6 ramybės kampeliai grupėse. 

3. Teikta aktyvi psichologo konsultacija apie vaiko adaptaciją tėvams, kurių vaikai 

pradėjo lankyti darželį pirmą kartą. 

4. Efektyviai išnaudotos sensorinio kambario ugdymo priemonės spec. poreikių 

vaikams. 

 

Įgyvendinant uždavinį – gerinti ugdymo aplinkos funkcionalumą -  atlikti šie darbai: 

1. Atnaujintas lauko takelis prie darželio stadiono už 12000 Eur. Įrengti nauji lauko įėjimų 

laiptai, tai užtikrino vaikų ir suaugusių saugų patekimą į įstaigą už 3300 Eur. 

2. Atliktas aktų salės remontas, nupirktas naujas pianinas, įrengtos spintos inventoriui 

susidėti už 6700 Eur. 

3. Įsigyta edukacinių žaidimų, konstruktorių, dėlionių, Lego dėžių, dviratukų, kūno 

kultūros priemonių, skirtų vaikų ugdymui  už 6276 Eur. 

4. Atlikta kiemo žaidimų aikštelių įrengimų patikra, pašalinti trūkumai. 

Ugdymo veiklų įvairovės įvertinimas

Ugdymo kokybės įvertinimas

93 proc.

97 proc.

7 proc.

3 proc.

Patenkinams vertinimas

Teigiamas vertinimas



7 
 

2024 m. atnaujintas bendradarbiavimas su Žalgirių mikrorajono įstaigomis: lopšeliu-

darželiu ,,Žvaigždutė“, Žalgirių gimnazija, ,,Šaltinio“ progimnazija. Pasirašytos naujos 

sutartys, numatyti bendradarbiavimo tikslai ir formos. 

Visos organizuotos priemonės ir ugdymo procesas turi įtakos vaiko raidai, pažangai. 

Vaikų pasiekimai fiksuojami 2 kartus per metus: rudenį ir pavasarį. Vaikų pažanga ir pasiekimai 

pagal atskiras grupes atsispindi 2 pav. 

 

6 pav. Vaikų pažanga ir pasiekimai. 

 

Lopšelyje-darželyje vyksta įtraukusis ugdymas. SUP vaikų skaičius atsispindi lentelėje: 

 

7 pav. Spec. poreikių vaikų skaičius 2023–2024 m. m.  

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Atitinka raidą (skaičius) Neatitinka raidos

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Nedidelis

Vidutiniai

Dideli

42

2

8

40

7

6

2024 m. 2023 m.



8 
 

Į pagalbą šių vaikų ugdymui ateina logopedas, socialinis pedagogas, psichologas ir 6 

mokytojų padėjėjai. Stengtasi taip konstruoti ugdymo procesą, kad šie vaikai įveiktų ugdymosi 

sunkumus.  

 Kasmet analizuojamas vaikų lankomumas. Dažniausia vaikų nelankymo priežastis 

sergamumas. Kadangi dabar nebegalima rinkti pažymų apie vaikų ligas, tai lankomumo 

analizė nėra visiškai tiksli. Sergamumo mažinimui buvo vykdomos įvairios prevencinės 

priemonės: kasryt atliekama mankšta, sistemingai vedami sportiniai užsiėmimai, daugiau laiko 

vaikai leidžia lauke, įstaiga aktyviai dalyvauja respublikiniuose sporto ir sveikatingumo 

projektuose („Aktyvi mokykla“, „Futboliukas“, „Mažųjų žaidynės“ ir t. t.). 

 

8 pav. Vaikų lankomumas 2023–2024 m. m. 

 

2024 m biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas.  

Lopšelio-darželio veikla finansuojama iš valstybės tikslinės dotacijos – mokymo lėšų, 

Tauragės rajono savivaldybės lėšų, įstaigos gautų lėšų už teikiamas paslaugas. Lopšelis-

darželis pritraukia papildomų lėšų dalyvaudamas projektuose bei gaudamas paramą iš skiriamų 

gyventojų pajamų mokesčio. Telkiant bendruomenę 1,2 proc. pritraukimui,   gauta 646 eurai. 

2024 metų finansiniai ištekliai buvo numatomi, sudarant prioritetinių išlaidų (prekių, paslaugų, 

darbų) planus ir sistemingai juos peržiūrint.  Įstaigos biudžetas didėjo dėl padidėjusio darbo 

užmokesčio, atliktų remontų ir įsigyto ilgalaikio turto.  Gautos pajamos iš tėvų įnašų už 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2023 m. 2024 m.

39322 37684

29075
27486

Lankyta dienų Praleista dienų



9 
 

maitinimą ir ugdymą buvo taip pat didesnės dėl įvesto abonentinio mokesčio už vaikų ugdymą 

bei padidinto įkainio už maitinimą. 

 

9 pav. Biudžeto pajamų kitimas 2023–2024 m. m. 

Problemos. 

2024 m. įstaigoje liko neišspręstos problemos: nors atlikti pastato apšiltinimo darbai, 

įrengta saulės elektrinė, tačiau visiškai susidėvėję ir korozijos pažeisti šilumos tiekimo, 

vandentiekio ir kanalizacijos vamzdynai. 

Direktorė  Lina Kymantienė 

 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

Mokymo lėšos Biudžeto lėšos Gautos pajamos

545897

624578

119430,54

630119
722200

128200

2023 m. 2024 m.


